
Město Veselí nad Lužnicí 
náměstí T. G. Masaryka 26/1 
391 81 Veselí nad Lužnicí 

 
Základní informace o projektu 

„Vybavení Základní školy Veselí nad Lužnicí, Blatské sídliště 23“ 

 

 
 

Projekt „Vybavení Základní školy Veselí nad Lužnicí, Blatské sídliště 23“ byl předložen v rámci 46. 
výzvy Integrovaného regionálního operačního programu „Infrastruktura základních škol“ v prioritní 
ose 2: Zkvalitnění veřejných služeb a podmínek života pro obyvatele regionů. 
 
Projektu, jehož celkové náklady činí 4 694 156,32 Kč z toho způsobilé náklady 4 587 676,32 Kč, byla 
přiznána dotace ve výši 85 % způsobilých výdajů, tj. 3 899 524,87 Kč. 
 
Fyzická realizace projektu byla ze strany Města Veselí nad Lužnicí zahájena dne 29. 9. 2015, s cílem 
dokončit projekt nejpozději do 1. 3. 2019. 
 
Hlavním cílem projektu je zkvalitnění výuky přírodních věd, konkrétně fyziky, spolu 
se zkvalitněním výuky v oblasti digitálních technologií. To bude zajištěno skrze zřízení mobilní ICT 
učebny a modernizaci učebny fyziky včetně jejího vybavení. 
 
Díky novému vybavení obou učeben si budou moci studenti v rámci studia daných témat své teoretické 
poznatky lépe prakticky ověřit. Vybavení pořizované v rámci projektu výuku zkvalitní a významně 
pozvedne motivaci studentů ke studiu klíčových kompetencí, které jsou reálně uplatnitelné v jejich 
budoucím profesním životě. Díky projektu budou moci žáci poznávat záludnosti fyziky badatelskou 
formou. Jejich dovednosti v oblasti práce s digitálními technologiemi se též výrazně pozvednou, což žáci 
uplatní nejen na středních školách, ale tyto odborné kompetence si mohou přenést i do budoucího 
pracovního života. Vzdělávání na 1. ZŠ Veselí nad Lužnicí též bude zkvalitněno díky zajištění vnitřní 
konektivity dle standardu daného výzvou č. 46 Integrovaného regionálního operačního programu. 
Venkovní prostranství před budovou školy bude zvelebeno díky pořízení prvků zeleně. 

 
Specifickými cíli projektu jsou: 

 modernizace výuky přírodních věd (fyziky) vč. zapojení nových výukových metod, 

 modernizace výuky ICT, 

 zvýšení využívání moderních informačních technologií při výuce, 

 zvýšení zájmu o přírodní vědy, zejména fyziku, 

 zkvalitnění přípravy žáků na studium na středních školách, 

 vštípení základních znalostí a dovedností, které žáci upotřebí v každém typu uplatnění na trhu 

práce, 

 zlepšení dovedností v práci na počítači, 

 zlepšení image školy a zvýšení poptávky po studiu na škole, 

 využití výstupů projektu díky spolupráci s dalšími školami. 

 zajištění mimoškolní zájmové aktivity, 

 zajištění a zlepšení vnitřní konektivity školy, 

 zajištění bezbariérovosti, 

 zušlechtění venkovního prostranství školy pomocí pořizované zeleně.  

 
 

Projekt „Vybavení Základní školy Veselí nad Lužnicí, Blatské sídliště 23“ je 
spolufinancován Evropskou unií. 

 


